АДМИНИСТРАЦИЯ СОНКОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2017                                            п. Сонково                                          № 122-па

О внесении изменений  в постановление Администрации

Сонковского района Тверской области от 01.06.2017 73-па

«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение

защиты персональных данных в Администрации Сонковского района

Тверской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» и в целях исполнения Предписания об устранении выявленного нарушения во время плановой проверки Администрации Сонковского района Тверской области Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Тверской области (Акт проверки Администрации Сонковского района Тверской  области А-69/6/150-нд/221 от 28.07.2017), Администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сонковского района Тверской области от 01.06.2017 73-па «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение защиты персональных данных в Администрации Сонковского района Тверской области».

а)  Исключить информационные системы, не содержащие персональные данные:

- пункт 1 - «Клото (зарплата)», пункт 3 – Контур КриптоПро CSP 3.6., пункт 4 - Сбербанк Бизнес Онлайн, пункт 5 - «Смарт-Бюджет КС», пункт 6 – ГИС ЖКХ, пункт 7 – ФИАС, пункт 8 – Архивный фонд, пункт 10 – Модель энергосбережение, пункт 11 – ГАС-Управление из  Перечня информационных систем персональных данных  в Администрации Сонковского района Тверской области (Приложение 4 к  постановлению Администрации Сонковского района Тверской области от 01.06.2017 № 73-па);

б) Дополнить Перечень информационных систем персональных данных  в Администрации Сонковского района Тверской области (Приложение 4 к  постановлению Администрации Сонковского района Тверской области от 01.06.2017 № 73-па) пунктом следующего содержания:

	1С: Предприятие 8.3
	Комитет по управлению имуществом

2. Изложить Приложение 4 к  постановлению Администрации Сонковского района Тверской области от 01.06.2017 № 73-па в следующей редакции (Прилагается)
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сонковского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сонковского района                                                                                   В.М. Березкин

Приложение 4
к постановлению Администрации

Сонковского района Тверской области
от 01.06.2017 № 73-па
Перечень
информационных систем персональных данных

 в Администрации Сонковского района Тверской области

	№ п/п
	Наименование информационных систем персональных данных
	Место нахождения

	1.
	1С: Предприятие 8.3

	Отдел бухгалтерии

	2.

	Комитет по управлению имуществом

	3.
	МАИС «ЗАГС»
	Отдел ЗАГС